
PYTANIA I ODPOWIEDZI 
 

Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawy o nazwie: 
„Dostawy olejów, smarów i płynów dla pojazdów” 

Znak postępowania: KPTS-Z-2/D/OSP/1/25/5 
 
 

Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich 
uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły pytania i wnioski dotyczące przedmiotowego 
postępowania. 
Treść pytań i wniosków oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej. Numeracja pytań lub wniosków została 
nadana przez Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 1: 
W związku postępowaniem nr KPTS-Z-2/D/OSP/1/25/5, bardzo proszę o informację, czy w zamian za pozycje: 1; 
2; 3 – w Sekcji B. Część II Zamówienia, dopuszczają państwo zaoferowanie płynu do chłodnic w kolorze 
różowym?       
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania zawarte w specyfikacji warunków zamówienia, w rozdziale IV, sekcja 
B, pkt 2 i 4, pozycje 1, 2, 3, dotyczące koloru (barwy) produktów. 
 
Treść pytania nr 2: 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu dotyczącego odbioru opakowań zwrotnych tj. beczek; pkt 10.4 sekcja 
A Rozdziału IV oraz pkt 6.4 sekcji B Rozdziału IV zapisów SWZ. 
Beczka jest odpadem i z punktu widzenia ochrony środowiska Dostawca nie może odbierać od żadnego z klientów 
odpadów, których nie jest wytwórcą. 
To Zamawiający jest wytwórcą odpadów i w jego gestii leży zagospodarowanie powstałych odpadów zgodnie z 
przepisami prawa. Dostawca nie posiada zezwoleń na zbieranie odpadów, co wyklucza samodzielną ich 
realizację przez Dostawcę, realizacja za pomocą podmiotów trzecich niesie za sobą ryzyko związane z brakiem 
nadzoru i weryfikacji zarówno rodzaju przekazywanych odpadów jak i odbiorów przez Dostawcę, który zgodnie z 
zapisami w tym punkcie bierze na siebie pełną odpowiedzialność za zagospodarowanie odpadów. Również 
wystawianie faktury na Dostawcę, za odbiory odpadów, które nie są przez niego wytwarzane (nie posiadamy ich 
ewidencji w BDO) niesie ze sobą ryzyko związane z brakiem przejrzystości dokumentacji w zakresie 
gospodarowania odpadami i wiąże się z ryzykiem otrzymania z tego tytułu kary, dlatego wnosimy jak na wstępie. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Wprowadzone przez Zamawiającego zapisy, dotyczące odbioru opakowań zwrotnych, będą nakładały taki 
obowiązek wyłącznie na Wykonawcę wymagającego zwrotu opakowań po dostarczonych produktach. 
Stosowne doprecyzowanie zapisów w tym zakresie zostanie wprowadzone do dokumentów zamówienia i 
opublikowane na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 3: 
Zwracamy się również z prośbą o dopuszczenie do postępowania płynu do chłodnic w kolorze różowym (Sekcja 
B, Część II zamówienia – Zadanie 2 – „Dostawy płynów chłodniczych, płynu do spryskiwaczy i płynu AdBlue”, L.P 
1,2 SWZ). 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania zawarte w specyfikacji warunków zamówienia, w rozdziale IV, sekcja 
B, pkt 2 i 4, pozycje 1, 2, dotyczące koloru (barwy) produktów. 
 
Treść pytania nr 4: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę opakowań (beczek) z pojemności maks. 200l na pojemności maks. 205l w 
części I zamówienia – Zadanie nr 1 dla l.p: 1, 2, 3, 6, 7. 
Równocześnie prosimy o dostosowanie szacunkowych ilości w/w produktach do pojemności 205l. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy dotyczącej pojemności beczek dla produktów w pozycjach 1, 
2, 3, 6 i 7 w części I zamówienia (zadanie nr 1). Produkty wymienione w pozycjach jw. mogą być dostarczane w 
beczkach / pojemnikach o poj. maks. 205 l. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że szacunkowe ilości w/w produktów pozostawia bez zmian. 
     
 
Przedstawione odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążąca dla 
Wykonawców.  
 
 

Włocławek, dnia 20.01.2025r. 


